

**Imbunatatirea si dezvoltarea
infrastructurii economice publice
rurale prin forarea sondei
arteziene si alimentarea cu apa a
localitatii Drepcauti, r-nul
Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Statia de pompare a sondei arteziene. Rezistenta**

Valoarea de deviz 43 337,16 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,0900	51,00	4,590
2.	7123010010200	Betonist	h-om	23,5340	51,00	1 200,234
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,6610	51,00	900,711
4.	7129020012800	Pavator	h-om	0,6870	51,00	35,037
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4620	51,00	23,562
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	51,00	41,820
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,8840	51,00	96,084
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,2204	51,00	62,240
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,3800	51,00	631,380
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1932	51,00	9,853
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2679	51,00	13,663
12.	7212030022750	Sudor electric	h-om	3,1200	51,00	159,120
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,0901	51,00	259,595
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,4011	51,00	377,456
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,3329	51,00	373,979
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,4812	51,00	279,541
		Total manopera				4 468,87

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,4018	8,00	3,214
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2310	400,00	92,400
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	3,6290	400,00	1 451,600
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,5049	400,00	201,960
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1319	350,00	46,165

6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0530	350,00	18,550
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0292	10,00	0,292
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,2000	10,00	2,000
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0244	6 000,00	146,400
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2436	6 000,00	1 461,600
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0244	6 000,00	146,400
12.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0078	6 000,00	46,800
13.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,4094	200,00	81,880
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	22,9842	1,00	22,984
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0122	1 000,00	12,200
16.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0126	30,00	0,378
17.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,7000	25,00	17,500
18.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	7,4802	25,00	187,005
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,0585	35,00	2,048
20.	2320187315789	Decofrol	kg	1,4616	20,00	29,232
21.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	34,5780	20,00	691,560
22.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	37,0524	20,00	741,048
23.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	13,3056	20,00	266,112
24.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0441	20,00	0,882
25.	2320322600374	Citom	kg	0,0126	20,00	0,252
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0567	20,00	1,134
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1260	30,00	3,780
28.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,2340	30,00	7,020
29.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1170	30,00	3,510
30.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0165	35,00	0,578
31.	2451317344247	Sapun pasta 38 %	kg	0,0273	25,00	0,682
32.	2462106200000	Criblura dublu concasata	t	0,1756	500,00	87,800
33.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	1,0710	350,00	374,850
34.	2521216701000100	Teava din otel 100mm	m	0,6363	325,00	206,797
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	54,5900	2,00	109,180
36.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,9156	1,00	6,916
37.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	2,0000	200,00	400,000
38.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	350,00	350,000
39.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
40.	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9a (0,45 m3)	buc	2,0000	2 700,00	5 400,000
41.	2663102100001125	Beton clasa B12,5	m3	3,7662	1 000,00	3 766,200
42.	266310210000115	Beton clasa B15	m3	2,2056	1 000,00	2 205,600
43.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5536	1 000,00	553,600
44.	2664102101126	Var	kg	0,2865	3,00	0,859
45.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1676	800,00	134,080
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1036	0,00	0,000
47.	26734815928	Capac din lemn	buc	1,0000	500,00	500,000
48.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2679	25,00	6,698

49.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,8270	25,00	45,675
50.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	6,2000	40,00	248,000
51.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	26,7900	25,00	669,750
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,0450	25,00	76,126
53.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1340	40,00	5,360
54.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0819	40,00	3,276
55.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,1754	25,00	4,385
56.	28752742000001	Capac cu rama (Tip L cu lacat)	buc	1,0200	1 100,00	1 122,000
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2143	2,00	0,429
58.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,4144	10,00	4,144
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0447	10,00	0,447
Total materiale de constructii						25 469,33

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0203	25,00	0,507
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0942	25,00	2,355
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0370	50,00	1,850
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1147	500,00	57,350
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,7210	300,00	216,300
6.	2952241000000	Raspinditor autopurtat de criblura (exclusiv autocamion)	h-ut	0,0462	500,00	23,100
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0660	400,00	426,400
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1034	400,00	41,360
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,2773	400,00	510,920
10.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,1386	35,00	4,851
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,4440	25,00	86,100
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0006	35,00	0,021
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3271	50,00	16,355
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0377	20,00	0,754
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,9979	50,00	249,895
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,2644	50,00	13,220
17.	2952270007000	Incarcator cu o cupa si greifer cu furci pe tractor U650	h-ut	0,0277	500,00	13,850
18.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,3360	50,00	66,800
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,2424	350,00	1 134,840
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,4350	350,00	502,250
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0206	200,00	4,120
Total utilaje de constructii						3 373,20

Total	Lei	33 311,40
Asigurari sociale	24 %	1 072,53
Transportarea materialelor	4 %	1 018,77
Total		35 402,70

Cheltuieli de regie	1 %	354,03
Total		35 756,73
Beneficiu de deviz	1 %	357,57
Total		36 114,30
TVA	20 %	7 222,86

Total deviz: 43 337,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)